
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU KSH JIHOČESKÉHO KRAJE 

27. 1. 2025, PÍSEK 

 
Přítomní: Mgr. Jiří Žižka, Ing. Jiří Heinrich, Jaroslava Boukalová, Ing. Alfréd Krenauer, Libuše 

Tremmelová, Bc. Milan Garhofer, Klára Peclinovská, Ing. Pavel Lamoš, Jiří Novák, Ilona 

Hrubešová  

Omluven: Alois Pazdera  

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Info z SH ČMS 

3. Plán práce 2025, finance KSH 

4. Rescue camp 2025 

5. Vyznamenání 

6. Různé, diskuse 

7. Závěr 

 
1. Zahájení 

Jednání zahájil starosta KSH Mgr. Jiří Žižka, přivítal přítomné na zasedání výkonného 

výboru KSH Jihočeského kraje. 

 

2. Informace z VV SH ČMS 

• Info – KSH JčK bude v roce 2025 spolupořadatelem (s HZS JčK) MČR ve 

vyprošťování, k této akci proběhla prvotní schůzka mezi Jirkou Žižkou a Martinem 

Svitákem. Pravděpodobné místo – Výstaviště ČB. 

• Info  - KSH JčK bude v roce 2026 pořadatelem MČR v Závodě hasičské všestrannosti 

a brannosti, předpokládané místo konání areál Trocnov. 

• Info – informace k předkládaným návrhům na vyznamenání – návrh se vždy musí 

dostat až na úroveň odpovídající vyznamenání (tj. krajské na VV KSH, ústřední až 

na VV SH ČMS). Nižší článek může maximálně nedoporučit udělení vyznamenání. 

Opět zdůrazněno dostatečné zdůvodnění vysokých vyznamenání. 

• Info – ÚORR navrhuje semináře, věnující se pochodové přípravě, ústrojové kázni, 

nošení praporů, pokládání věnců. 

• Info – Litoměřické slavnosti – 6. a 7.6.2025. Zde bude i celostátní vyhodnocení 

soutěže POODM – Litoměřický hrad. 

• Info – byly projednávány Rescue campy. KSH JčK se chce v letošním roce zařadit 

mezi pořadatele této akce – více v bodě 4. tohoto záznamu. 

• Info – informace ohledně plastových průkazek – proběhla diskuse ohledně 

případného zakoupení tiskárny pro KSH JčK – po diskusi zůstaneme u možnosti tisku 

průkazek v Praze. 

• Info – starostka informovala o podpisu Memoranda o podpoře zaměstnanců 

vykonávajících činnost dobrovolných hasičů a společenské odpovědnosti 

zaměstnavatelů – projekt Firma přátelská k dobrovolným hasičům. 



• Info – Reprezentační ples SH ČMS se uskuteční 15. února v Krušnohorském divadle 

v Teplicích (organizátorem je OSH Teplice). 

• Info – v měsíci lednu činil počet sportovců u SH ČMS cca 50 000.  

• Info – v souvislosti s příspěvky za sportovce – byla podána informace o návrhu 

Memoranda mezi SH ČMS a Zdravotní pojišťovnou Ministerstva vnitra.  

 

3. Plán práce 2025, finance KSH 

• V roce 2025 plánuje KSH mimo jiné pořádat krajské soutěže, Rescue camp, 

spolupořádat MČR ve vyprošťování, setkání ZH (vše níže). 

• Rámcový rozpočet na rok 2025 – 1 221 520,- Kč. 

• Proběhla diskuse ohledně dani z nemovitosti za LDT Soběnov – bude řešeno 

aktuálně dle požadavku FÚ. 

• Rozpočet KSH musí být minimálně vyrovnaný, příp. přebytkový. 

• Proběhla diskuse ke zveřejňování rozpočtu jednotlivých OSH na webových 

stránkách – Ing. Lamoš nedoporučuje, neboť se jedná o předpoklad, který nemusí 

nakonec odpovídat realitě. K dispozici je uzávěrka na portálu Justice. 

 

4. Rescue camp 2025: 

• V souvislosti s vlastnictvím táborové základny Soběnov navrhl Jirka Žižka a Líba 

Tremmelová pořádání Rescue campu. Konal by se v měsíci září (navrhované 

termíny 12.-14.9. a 26.-28.9.2025) pro 35 účastníků (5 účastníků z každého OSH) 

pro hasiče od 15 do 18 let. Líba představila hlavní cíl této akce (příprava mládeže 

pro vstup do zásahových jednotek), dále nastínila okruhy (zdravověda, 

vyprošťování, záchrana tonoucího, seznámení s PHP, chování při mimořádných 

událostech atd.). Akce by se konala ve spolupráci s HZS (smlouva o spolupráci na 

tyto akce), JČU, Střední školou polytechnickou. Předpokládaný účastnický poplatek 

navržen minimálně 1. 500,- Kč (možnost platby sborem či obcí). Bude nutné oslovit 

jednotlivá OSH se žádostí o pomoc při zajištění této akce (technická četa, kuchyně, 

„dozor“, pomoc na stanovištích). Proběhla diskuse – Jirka Heinrich upozornil na 

dodržování disciplíny při této akci. Klára Peclinovská a Jarka Boukalová se 

dotazovaly na požadavky ze strany okresních sdružení. 

 

5. Vyznamenání 

• Všechny návrhy s výjimkou návrhů OSH J. Hradec byly en block schváleny. Návrhy 

OSH JH byly v souladu se Statutem čestných vyznamenání a titulů SH ČMS vráceny 

k doplnění a k řádnému zdůvodnění. 

 

6. Různé, diskuse 

• Milan Garhofer informoval o krajských soutěžích 2025 – všechny proběhnou na 

stadionu Vajgar v J. Hradci, stravu zajistí SDH Slavonice a Střížovice, budou 

prohozeny soutěžní dny pro dorost a PS (sobota – dorost, neděle – PS). 28.3.2025 

od 16:30 bude schůzka ke krajským soutěžím v sále hasičské zbrojnice J. Hradec. 

Do té doby budou připravena a schválena všechna OZ. Proběhla diskuse ohledně 

záštity – předpoklad poslanec Jan Bartošek, senátor Jaroslav Chalupský, hejtman 



JčK Martin Kuba, náměstci hejtmana David Štojdl a Lucie Kozlová, starosta J. Hradce 

Michal Kozár. Zapůjčení PS na krajskou soutěž – osloveni OSH České Budějovice a 

Tábor. V souvislosti s tím Jirka Žižka navrhl, aby na krajských soutěžích byly použity 

PS Tohatsu – bude projednáno na březnové schůzce v JH.  

• Alfréd Kreauer informoval o pořadatelství setkání krajských ZH – pravděpodobně 

některý čtvrtek nebo pátek v srpnu, místo bude upřesněno. 

• Jarka Boukalová informovala o převzetí záštity nad krajským kolem POODM 

okresním sdružením Strakonice (místo OSH JH). Termíny – vyhodnocení na 

jednotlivých OSH do 23.3.2025, do konce března doručit do Strakonic a zde 

6.4.2025 krajské vyhlášení POODM. 

• Líba Tremmelová informovala o termínu krajského kola v ZHVB – Ktiš, 8.11.2025. 

 

7. Závěr 

       Jirka Žižka poděkoval všem za účast. 

 

 

 

Příští jednání VV KSH – J. Hradec, 28.3.2025 

 

 

Záznam:  Ilona Hrubešová, 27.1.2025 

 

 

 

 

 


